
 
 

C:\Users\direttore\Desktop\aggiudicazione definitiva - Copia.rtf 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)      lì, (vedi segnatura) 

Codice CUP: B39J21022810006     CIG 9099293E1D 

 

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva per la fornitura di “Digital board :trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione “ Codice 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-68 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTE  le linee Guida ANAC n. 4  ; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la nota MI 42550 del 2.11.2021 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto “Digital board :dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica” proposto 

da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 74.418,31; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 
VIA CESARE BATTISTI N. 10  33028  TOLMEZZO (UD) TEL  0433487311 

email :udic85400c@istruzione.it - pec udic85400c@pec.istruzione.it 

UDIC85400C - AE7648A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002756 - 24/03/2022 - VI.2 - I



 
 

C:\Users\direttore\Desktop\aggiudicazione definitiva - Copia.rtf 

VISTA la Delibera n. 59  del Consiglio d’Istituto dell’8.2.2022 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 

di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 

Consip.  

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti 

il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO          la propria determina prot.n.1369 VI.2 del 10/02/2022 con la quale ha avviato la 

procedura tramite RdO sul MePA,  per  la  fornitura di  monitor  digitali 

interattivi 75” e Unità  di backup con criterio di scelta del contraente del prezzo 

più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per 

l'importo massimo complessivo ammontante a € 59.000,00 iva esclusa; 

VISTA        la RdO numero 2967242 del 28/02/2022 dello scrivente Punto ordinante, avanzata 

sul MePA e avente ad oggetto la fornitura delle suddette attrezzature, con la quale 

sono stati consultati cinque operatori economici  a seguito di manifestazione di 

interesse :Ditta Blu Digit Informatica s.r.l. di Udine  ., Ditta Ginestro Alessandro 

di Lecce,Ditta Is Copy  di Trieste ; Ditta ITM s.r.l. di Tolmezzo; Ditta Mach2 

Informatica di Pordenone;  

CONSIDERATO che alla data del 14/03/2022, termine ultimo per la presentazione delle    

                        offerte, fra i fornitori invitati hanno risposto alla RDO, come da comunicazioni   

                        generate dalla Piattaforma del MEPA, le ditte Blue Digit Informatica s.r.l. di Udine  

                         e ITM   s.r.l. di Tolmezzo; 

CONSIDERATO che la Ditta Blue Digit Informatica s.r.l. di Udine è stata esclusa in quanto i 

prodotti non corrispondevano  a quanto richiesto;  

VISTO il criterio di aggiudicazione, indicato nel Disciplinare, incentrato sul “minor 

prezzo”ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016,.il tutto, con 

base d’asta fissata in € 59.000,00 (IVA esclusa), 

CONSIDERATO che si è proceduto all’esame dell’offerta di cui alla RDO secondo le modalità 

del portale MEPA; 

VISTA   l’offerta economica della Ditta ITM s.r.l. resa disponibile dal portale 

www.acquistinretepa.it, recante un prezzo complessivo di € 56.490,00 (IVA 

esclusa) che è ritenuto congruo; 

VERIFICATO che la tipologia e le funzionalità tecniche dei prodotti offerti nonché dei servizi  

                      rispondono a quanto richiesto dall’istituzione scolastica, 

VISTA        la verifica positiva del possesso da parte della suddetta ditta dei requisiti richiesti 

per la partecipazione alla RdO e ritenuto che l’operatore è in condizione di 

assolvere alle richieste dell’Istituto Scolastico; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.lgs. 50/2016, il tipo di        

    procedura posta in essere (R.d.O. tramite MEPA) non esige il decorso del termine  

    dilatorio di 35 giorni tra l’aggiudicazione definitiva e la stipula del contratto 

(c.d.stand still); 

CONSIDERATO che la scadenza progettuale dell’impegno delle risorse tramite assunzione di 

obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 31 marzo 2022, come 

disposto dall’autorizzazione del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione prot.n. 

UDIC85400C - AE7648A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002756 - 24/03/2022 - VI.2 - I

http://www.acquistinretepa.it/


 
 

C:\Users\direttore\Desktop\aggiudicazione definitiva - Copia.rtf 

AOODGEFID/0042550del 02/11/2021; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi; 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Si aggiudica in via definitiva alle condizioni previste nella documentazione della gara 

indetta sul Mepa con RdO n° 2967242 del 28/02/2022, la fornitura di n. 31 display 
interattivi e 1 unità di backup alla ditta ITM s.r.l. di Tolmezzo P.I. (P.I. 02089580308)  

unico operatore economico che ha prodotto l’offerta più bassa della base d’asta fissata e 

rispondente alle richieste dell’istituzione scolastica, per un importo complessivo di € 

56.490,00  IVA esclusa ; 

 

3. Si dispone di procedere alla stipula del contratto di fornitura delle suddette attrezzature con 

l’operatore ITM s.r.l. , tramite l’invio al sistema MePA del Documento di Stipula; 

 

4. Si dispone ai sensi dell’art. 29 “Principi in materia di trasparenza” D. Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii., che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituto scolastico, 

nelle sezioni “Albo Pretorio” e che venga inviato all’Operatore economico aggiudicatario. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         PROF.SSA TIZIANA D'AGARO 

UDIC85400C - AE7648A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002756 - 24/03/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Tiziana D'AgaroFirmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2022-03-24T12:25:24+0100
	D'AGARO TIZIANA


		2022-03-24T12:46:09+0100
	D'AGARO TIZIANA




